报告期内对子公司担保发生额合计 40,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 164,421,747.48

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 164,421,747.48

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

47 / 198

担保总额占公司净资产的比例(%) 13.81

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
35,000,000

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 35,000,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1). 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

48 / 198

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

49 / 198

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

50 / 198

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 374,400,000 100.00 39,813,940   39,813,940 414,213,940 90.87

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 374,400,000 100.00 39,813,940   39,813,940 414,213,940 90.87

其中：境内非国有法人持股 50,505,000 13.49   50,505,000 11.08

境内自然人持股 323,895,000 86.51 39,813,940   39,813,940 363,708,940 79.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   41,600,000   41,600,000 41,600,000 9.13

1、人民币普通股   41,600,000   41,600,000 41,600,000 9.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 374,400,000 100.00 81,413,940   81,413,940 455,813,940 100.00

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

51 / 198

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准上海韦尔半导体股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2017]469 号）的核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股

票 4,160 万股，注册资本由 37,440 万元增加至 41,600 万元。

公司于 2017 年 9 月 4 日召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了《2017 年限制性股票

激励计划（草案）》。经公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十次会议，审议通过

《关于调整 2017 年限制性股票激励计划激励对象名单的议案》及《关于向激励对象授予限制性股

票的议案》等，将公司限制性股票授予的激励对象由 195 人调整为 192 人，实际授予数量为

3,981.394 万股不变，占授予前公司总股本的 9.57%。股权激励授予完成后，公司注册资本由 41,600

万元增加至 45,581.394 万元。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司公开发行 4,160 万股人民币普通股，向公司激励对象发行 3,981.394 万股限制

性股票，发行后公司总股本变更为 45,581.394 万股，上述股本变动致使公司 2017 年基本每股收益

及每股净资产等指标发生变动，如按照股本变动前总股本 37,440 万股计算，2017 年度的基本每股

收益、每股净资产分别为 0.37 元、2.50 元；按照股本变动后总股本 45,581.394 万股计算，2017

年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.34 元、2.93 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限

售日期

马剑秋 3,900,000 0 3,898,000 7,798,000 股权激励

贾渊 975,000 0 3,800,000 4,775,000 股权激励

纪刚 3,900,000 0 3,340,000 7,240,000 股权激励

张满杨 0 0 645,000 645,000 股权激励

颜学荣 0 0 500,000 500,000 股权激励

公司 2017 年

股权激励中

层管理人员

及核心技术

（业务）人员

0 0 27,630,940 27,630,940 股权激励

  上海韦尔半导体股份有限公司 2017 年年度报告

52 / 198

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限

售日期

合计 8,775,000 0 39,813,940 48,588,940 / /

马剑秋、贾渊、纪刚作为公司首次公开发行并上市前的股东，其年初限售股数对应的股份自

上市之日起锁定 12 个月，于 2018 年 5 月 4 日解除限售。公司各激励对象因 2017 年限制性股票激

励计划增加的限售股解除限售日期如下：

解除限售安排 解除限售时间

限制性股票第一个解除限

售期

自授予日起 12 个月后的首个交易日起至授予日起 24 个月内的最后

一个交易日当日止

限制性股票第二个解除限

售期

自授予日起 24 个月后的首个交易日起至授予日起 36 个月内的最后

一个交易日当日止

限制性股票第三个解除限

售期

自授予日起 36 个月后的首个交易日起至授予日起 48 个月内的最后

一个交易日当日止

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

无限售条件流

通股
2017.4.21 7.02 41,600,000 2017.5.4 41,600,000

限制性股票 2017.11.29 18.17 39,813,940

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：